



Suisio, Lì 03/05/2022

(all.C)
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
PREVISIONE DI SPESA OPERE DI URBANIZZAZIONE
prezzi estratti dal bollettino delle opere edili
edito dalla C.C.I.A.A. di Bergamo e Provincia
UNICO2020

Piano Attuativo di iniziativa privata
Lottizzazione denominata "Atr8 - Comparto B"
(fg.9 part.3511-3512-3513-3514-3515)

* * *

c o m u n e
Suisio (BG)
via A.DeGasperi sn.

committente e proprietaria
Soc. SC IMMOBILIARE S.r.l.

la Committente Proprietaria

il Tecnico

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 W2.003.020. 005.a	Taglio pavimentazioni stradali in manti bituminosi (quantita' minima 100 m): eseguito con mezzo meccanico, per profondita' max fino a 6 cm marciapiede esistente marciapiede nuovo nuovo attraversamento pedonale		5,00 50,00 13,00			5,00 50,00 13,00		
	SOMMANO m					68,00	2,67	181,56
2 W2.003.020. 005.b	Taglio pavimentazioni stradali in manti bituminosi (quantita' minima 100 m): per ogni cm di profondita' in piu' (rispetto ai 6 cm)	68,00			5,000	340,00		
	SOMMANO m					340,00	0,48	163,20
3 W2.003.025. 005.a	Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il ... tinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantita' minima 750 m2): per profondita' fino a 3 cm marciapiede esistente marciapiede nuovo nuovo attraversamento pedonale		2,00 50,00 7,50	1,350 0,600 6,000		2,70 30,00 45,00		
	SOMMANO m2					77,70	3,15	244,76
4 W2.003.025. 005.b	Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il ... o a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantita' minima 750 m2): per ogni cm di profondita' oltre ai 3 cm	77,00			8,000	616,00		
	SOMMANO m2/cm					616,00	1,00	616,00
5 W1.003.030. 015.e	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze d ... materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero marciapiede nuovo cordoli cordoli nuovo attraversamento pedonale		50,00 50,00 24,00	1,500 0,450 0,450	0,500 0,300 0,300	37,50 6,75 3,24		
	SOMMANO m3					47,49	17,42	827,28
6 W1.003.030. 015.i	sovrapprezzo per sezione di scavo inferiore a 0,5 m2	47,49			0,450	21,37		
	SOMMANO m3					21,37	11,32	241,91
7 A2.003.020.0 10.b	Solo trasporto di materiali e materiali di risulta, gia' su autocarro, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero: autocarro di portata utile maggiore di 4 t, fino alla distanza di 10 km					47,49		
	SOMMANO m3					47,49	12,26	582,23
8 A2.003.020.0	Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il							
	A RIPORTARE							2'856,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'856,94
15.a	trasporto, la predisposizione della documentazio ... lle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 – ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06)					47,49		
	SOMMANO m3					47,49	10,28	488,20
9 A2.003.020.0 20.c	Conferimento di rifiuti a discariche o impianti di recupero autorizzati, al netto dell'eventuale tributo speciale per il deposito in discarica di cui alla voce A2.3.20.25, esclusi ... sporto e le eventuali analisi chimiche di laboratorio: fresato di asfalto (CER 170302 - rifiuti speciali non pericolosi)		77,00	1,500	0,110	12,71		
	SOMMANO t					12,71	14,06	178,70
10 A2.003.020.0 25.i	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi dei settori minerario, estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico (L.R. 14 luglio 2003 n. 10 e s.m.i.): per altri rifiuti speciali, conferiti in discariche per rifiuti pericolosi					12,71		
	SOMMANO t					12,71	17,00	216,07
11 W2.003.030. 040.a	Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterrati o riempimenti di scavi o depressioni aggregati riciclati per la realizzazione di recuperi ambientali, riempimenti e colmate (Allegato C4 circolare 15 luglio 2005, n. 5205) MarciapiEDE nuovo Nuovo attraversamento pedonale		50,00 7,50	1,350 6,000	0,400 0,200	27,00 9,00		
	SOMMANO m3					36,00	26,91	968,76
12 W2.003.035. 030	Preparazione del piano di posa della pavimentazione mediante scarificazione meccanica della massicciata esistente, fino ad una altezza massima di 10 cm compreso livellamento e form ... ione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero e la fornitura dell'eventuale materiale arido stabilizzato. MarciapiEDE nuovo Nuovo attraversamento pedonale		50,00 7,50	1,350 6,000		67,50 45,00		
	SOMMANO m2					112,50	4,89	550,13
13 W1.003.035. 040.b	Fornitura e posa in opera di strato di fondazione in misto cemento, di qualsiasi spessore e costituito da miscela di inerti, acqua, cemento dosato da 50 a 70 kg/m3, comprese le lavorazioni e costipamento dello stato con idonee macchine, realizzato mediante: inerti naturali Nuovo attraversamento pedonale	45,00			0,100	4,50		
	SOMMANO m3					4,50	51,75	232,88
14 W1.003.045. 025.b	Fornitura e posa di cordoni in granito con le due teste finite, compresi lo scavo, il sottofondo di calcestruzzo, ogni prestazione occorrente: retti a vista di sezione 14x25 cm		74,00			74,00		
	SOMMANO m					74,00	58,52	4'330,48
15	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non							
	A R I P O R T A R E							9'822,16

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'822,16
A2.003.030.0 10.b	armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente), escluso l'utilizzo di pompa au ... i A2.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C16/20 (ex Rck 20 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3 Rinfiacco cordoli		74,00	0,300	0,200	4,44		
	SOMMANO m3					4,44	152,34	676,39
16 W2.003.065. 005.a	Fornitura e posa di massetto di calcestruzzo Rck 10 N/mm2 per sottofondo delle pavimentazioni, esclusa rete elettrosaldada da quotare a parte: dello spessore di 10 cm Marciapiede nuovo Nuovo attraversamento pedonale		50,00 7,50	1,350 6,000		67,50 45,00		
	SOMMANO m2					112,50	19,52	2'196,00
17 A2.003.030.0 50.a	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldada a maglie quadre o rettangolari ad aderenza migliorata, qualita' B450C, incluse eventuali opere provvisoria interne fino a 3,5 metri, escluso l'eventuale ponteggio esterno per sottofondi di pavimenti Marciapiede nuovo Nuovo attraversamento pedonale	1,15 1,15	50,00 7,50	1,350 6,000	1,590 1,590	123,42 82,28		
	SOMMANO kg					205,70	1,76	362,03
18 W2.003.040. 010.a	Formazione di strato di base in conglomerato bituminoso "Tout-venant bitumato" realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 3,50-4,50% sul peso dell'inerte e pietri ... ateriali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore 8 cm Raccordo strada marciapiede Nuovo attraversamento pedonale		50,00 7,50	0,300 6,000		15,00 45,00		
	SOMMANO m2					60,00	17,16	1'029,60
19 W2.003.040. 020.a	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco ... , stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore finito 30 mm Marciapiede nuovo Nuovo attraversamento pedonale		50,00 7,50	1,350 6,000		67,50 45,00		
	SOMMANO m2					112,50	9,78	1'100,25
20 W2.003.040. 020.d	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco ... ti compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): per esecuzione a mano di cui alle voci precedenti (Percentuale del 48 %)					1'100,25		
	SOMMANO percentuale					1'100,25	0,48	528,12
21 W2.003.040. 020.g	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco ... rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): per quantitativo inferiore a 1.000 m					1,00		
	SOMMANO da valutare caso per caso					1,00	750,00	750,00
	A RIPORTARE							16'464,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'464,55
22 W2.003.025. 005.a	Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il ... tinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantita' minima 750 m2): per profondita' fino a 3 cm tratto di via DeGasperi fronte Atr8-CompartoB - dedurre nuovo dosso		12,20 38,00	6,050 5,900		73,81 224,20 -37,50		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					298,01 -37,50		
	SOMMANO m2					260,51	3,15	820,61
23 W2.003.040. 020.a	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco ... , stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore finito 30 mm		50,00	6,000		300,00		
	SOMMANO m2					300,00	9,78	2'934,00
24 W2.003.040. 020.g	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco ... rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): per quantitativo inferiore a 1.000 m					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	900,00	900,00
25 A2.003.020.0 20.c	Conferimento di rifiuti a discariche o impianti di recupero autorizzati, al netto dell'eventuale tributo speciale per il deposito in discarica di cui alla voce A2.3.20.25, esclusi ... sporto e le eventuali analisi chimiche di laboratorio: fresato di asfalto (CER 170302 - rifiuti speciali non pericolosi)	268,01	1,50		0,030	12,06		
	SOMMANO t					12,06	14,06	169,56
26 A2.003.020.0 25.i	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi dei settori minerario, estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico (L.R. 14 luglio 2003 n. 10 e s.m.i.): per altri rifiuti speciali, conferiti in discariche per rifiuti pericolosi					12,06		
	SOMMANO t					12,06	17,00	205,02
27 W2.003.095. 005.b	Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente: larghezza striscia 15 cm, perline di vetro premiscelate Segnaletica orizzontale	3,00	205,00 50,00			615,00 50,00		
	SOMMANO m					665,00	0,97	645,05
28 W2.003.095. 010.a	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebraure, isole di traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di f ... i, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto): vernice con perline di vetro premiscelate							
	A R I P O R T A R E							22'138,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'138,79
	Zebrature attraversamento pedonale nuovo dosso		4,00	6,000		24,00		
	SOMMANO m2					24,00	7,70	184,80
29 W2.003.095. 035	Formazione di plinto in calcestruzzo C25/30 avente dimensioni 40x40x40 cm, compresi lo scavo, il rinterro e l'allontanamento dei materiali di risulta Segnaletica verticale					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	49,91	299,46
30 W2.003.095. 025	Solo fornitura di pali in acciaio zincato aventi spessore 2,4 mm, diametro 60 mm, altezza fino a 4 m, esclusi formazione di plinto in calcestruzzo, scavo, rinterro e allontanamento dei materiali di risulta					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	88,47	530,82
31 W2.003.095. 030	Solo posa in opera di pali in acciaio zincato aventi spessore 2,4 mm, diametro 60 mm, altezza fino a 4 m, esclusi formazione di plinto in calcestruzzo, scavo, rinterro e allontanamento dei materiali di risulta					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	45,24	271,44
32 W2.003.095. 040.a1	Segnali triangolari, simbologia varia, completi di attacchi: lato 60 cm - classe 1					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,09	56,18
33 W2.003.095. 040.b1	Segnali circolari, simbologia varia completi di attacchi: diametro 40 cm - classe 1					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	30,42	60,84
34 W2.003.095. 040.e1	Segnali quadrati, simbologia varia, completi di attacchi: lato 40 cm - classe 1					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,57	73,14
35 IMPIANTI	IMPIANTI					0,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
36 W1.003.030. 015.c	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze d ... i il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto entro l'area di cantiere fino alla distanza massima di 100 metri Reti Elettrica - Telematica - Telefonica		50,00	0,700	0,600	21,00		
	SOMMANO m3					21,00	28,05	589,05
37 W1.003.080. 005.i	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati in PEAD, a parete doppia corrugata esterna, liscia interna, per cavidotti interrati, completi di manicotti di giunzione, compreso formaz ... lusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: rotoli o barre con diametro 160 mm							
	A R I P O R T A R E							24'204,52

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'204,52
	Reti Elettrica - Telematica	3,00	50,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	16,90	2'535,00
38 W1.003.085. 005.c	Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione in cemento prefabbricato compreso scavo, reinterro, collegamenti alle tubazioni, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne 60x60x60 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,03	268,12
39 W1.003.090. 005.c	Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ** ghisa sferoidale	4,00			55,000	220,00		
	SOMMANO kg					220,00	2,99	657,80
40 W1.003.090. 010.b	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** oltre 30 kg fino a 60 kg					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,13	268,52
41 W1.003.085. 005.b	Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione in cemento prefabbricato compreso scavo, reinterro, collegamenti alle tubazioni, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne 50x50x50 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	55,69	111,38
42 W1.003.090. 005.c	Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ** ghisa sferoidale	2,00			43,000	86,00		
	SOMMANO kg					86,00	2,99	257,14
43 W1.003.090. 010.b	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** oltre 30 kg fino a 60 kg					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	67,13	134,26
44 W1.003.080. 005.g	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati in PEAD, a parete doppia corrugata esterna, liscia interna, per cavidotti interrati, completi di manicotti di giunzione, compreso formaz ... lusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: rotoli o barre con diametro 125 mm Rete Telefonica		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	12,14	607,00
45 W2.003.020. 005.a	Taglio pavimentazioni stradali in manti bituminosi (quantita' minima 100 m): eseguito con mezzo meccanico, per profondita' max fino a 6 cm Allaccio Rete Idrica	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	2,67	21,36
46 W1.003.030. 015.c	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze d ... i il carico dei materiali di							
	A R I P O R T A R E							29'065,10

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'065,10
	risulta, il loro trasporto entro l'area di cantiere fino alla distanza massima di 100 metri		4,00	0,500	1,000	2,00		
	SOMMANO m3					2,00	28,05	56,10
47 W1.003.035. 025.a	Formazione di massicciata mediante: aggregati riciclati per la realizzazione di sottofondi stradali, ferroviari, aeroportuali e di piazzali civili e industriali (Allegato C2 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)		4,00	0,500	0,600	1,20		
	SOMMANO m3					1,20	20,46	24,55
48 W2.003.025. 005.a	Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il ... tinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantita' minima 750 m2): per profondita' fino a 3 cm		4,00	3,000		12,00		
	SOMMANO m2					12,00	3,15	37,80
49 W2.003.025. 005.b	Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il ... o a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantita' minima 750 m2): per ogni cm di profondita' oltre ai 3 cm		4,00	3,000	6,000	72,00		
	SOMMANO m2/cm					72,00	1,00	72,00
50 S.003.025.01 5.m0	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densita' per condotte di fluidi in pressione MRS 8/10 (PE 80/100) comprese giunzioni e derivazioni elettrosaldabili, c ... istenza muraria alla posa in opera per la quale vedi A1.5.50 o A2.5.50: tubazione diametro esterno 160 mm in barre PN 10		4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	66,00	264,00
51 N.V.	Fornitura e posa saracinesca sottosuolo completa di accessori e chiusino					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
52 W2.003.020. 005.a	Taglio pavimentazioni stradali in manti bituminosi (quantita' minima 100 m): eseguito con mezzo meccanico, per profondita' max fino a 6 cm Reti Fognarie acque NERE e BIANCHE Camerette	2,00 3,00 3,00	65,00 2,00 2,00	1,500 1,500		130,00 9,00 9,00		
	SOMMANO m					148,00	2,67	395,16
53 W2.003.020. 005.b	Taglio pavimentazioni stradali in manti bituminosi (quantita' minima 100 m): per ogni cm di profondita' in piu' (rispetto ai 6 cm)	148,00			5,000	740,00		
	SOMMANO m					740,00	0,48	355,20
	A R I P O R T A R E							30'569,91

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'569,91
54 W2.003.025. 005.a	Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il ... tinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantita' minima 750 m2): per profondita' fino a 3 cm		65,00 2,00	2,000 1,500		130,00 18,00		
	SOMMANO m2	6,00				148,00	3,15	466,20
55 W2.003.025. 005.b	Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il ... o a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantita' minima 750 m2): per ogni cm di profondita' oltre ai 3 cm		148,00		8,000	1'184,00		
	SOMMANO m2/cm					1'184,00	1,00	1'184,00
56 W1.003.030. 015.e	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze d ... materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero		65,00	1,800		187,20		
	linea	6,00	2,00	2,000	1,600	38,40		
	camerette	6,00	2,50	1,000	1,300	19,50		
	allacci caditoie	3,00	4,50	1,000	1,300	17,55		
	SOMMANO m3					262,65	17,42	4'575,36
57 A2.003.020.0 10.b	Solo trasporto di materiali e materiali di risulta, gia' su autocarro, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero: autocarro di portata utile maggiore di 4 t, fino alla distanza di 10 km					262,65		
	SOMMANO m3					262,65	12,26	3'220,09
58 A2.003.020.0 15.a	Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazio ... lle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 - ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06)					262,65		
	SOMMANO m3					262,65	10,28	2'700,04
59 A2.003.020.0 20.c	Conferimento di rifiuti a discariche o impianti di recupero autorizzati, al netto dell'eventuale tributo speciale per il deposito in discarica di cui alla voce A2.3.20.25, esclusi ... sporto e le eventuali analisi chimiche di laboratorio: fresato di asfalto (CER 170302 - rifiuti speciali non pericolosi)	0,11 0,11	65,00 6,00	2,400 2,000	1,500 1,500	25,74 1,98		
	SOMMANO t					27,72	14,06	389,74
60 A2.003.020.0 25.i	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi dei settori minerario, estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico (L.R. 14 luglio 2003 n. 10 e s.m.i.): per altri rifiuti speciali, conferiti in discariche per rifiuti pericolosi					27,72		
	SOMMANO t					27,72	17,00	471,24
	A R I P O R T A R E							43'576,58

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							43'576,58
61 W2.003.075. 035.e	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di sabbia, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 250 mm BIANCHE					65,00		
	SOMMANO m					65,00	45,51	2'958,15
62 W2.003.075. 035.c	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di sabbia, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 160 mm allacci caditoie					19,50		
	SOMMANO m					19,50	21,42	417,69
63 W2.003.075. 035.d	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di sabbia, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 200 mm NERE					65,00		
	SOMMANO m					65,00	29,18	1'896,70
64 W2.003.085. 010	Formazione camere di ispezione per condotte interrate in calcestruzzo gettate in opera e/o prefabbricate, compresi collegamento alle tubazioni di afflusso e deflusso, reinterri e s ... etta di copertura, esclusi scavo, carotature per innesti tubazioni di allacciamento, rivestimenti e sagomature del fondo	6,00	1,20	1,200	1,600	13,82		
	SOMMANO m3					13,82	553,98	7'656,00
65 W2.003.090. 005.c	Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ghisa sferoidale	6,00			105,000	630,00		
	SOMMANO kg					630,00	3,89	2'450,70
66 W2.003.090. 010.c	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	106,69	640,14
67 A2.003.030.0 10.b	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente), escluso l'utilizzo di pompa au ... i A2.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C16/20 (ex Rck 20 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3 copertura tubi sottofondo camerette	0,35 0,15	65,00 1,60	1,600	6,000	22,75 2,30		
	SOMMANO m3					25,05	152,34	3'816,12
68 W2.003.030. 040.a	Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterri o riempimenti di scavi o depressioni aggregati riciclati per la realizzazione di recuperi ambientali, riempimenti e colmate (Allegato C4 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)	6,00 6,00	65,00 2,00 -1,20	1,800 2,000 1,200	1,200 1,600 1,500	140,40 38,40 -12,96		
	A RIPORTARE					165,84		63'412,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					165,84		63'412,08
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					178,80 -12,96		
	SOMMANO m3					165,84	26,91	4'462,75
69 W2.003.035. 030	Preparazione del piano di posa della pavimentazione mediante scarificazione meccanica della massiciata esistente, fino ad una altezza massima di 10 cm compreso livellamento e form ... ione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero e la fornitura dell'eventuale materiale arido stabilizzato.		65,00 2,00	2,000 2,000		130,00 24,00		
	SOMMANO m2	6,00				154,00	4,89	753,06
70 W2.003.035. 040.a	Fornitura e posa in opera di strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore e costituito da miscela di inerti, acqua, cemento dosato da 50 a 70 kg/m3, comprese le l ... one delle infrastrutture di trasporto e di piazzali civili e industriali (Allegato C3 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)		154,00			15,40		
	SOMMANO m3	0,10				15,40	58,50	900,90
71 W2.003.040. 010.a	Formazione di strato di base in conglomerato bituminoso "Tout-venant bitumato" realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 3,50-4,50% sul peso dell'inerte e pietri ... ateriali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore 8 cm		154,00			154,00		
	SOMMANO m2					154,00	17,16	2'642,64
72 W2.003.040. 010.f	Formazione di strato di base in conglomerato bituminoso "Tout-venant bitumato" realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 3,50-4,50% sul peso dell'inerte e pietri ... uzione con minifinitrice, di cui alle voci precedenti per una larghezza fino a 1 m, aumento del (Percentuale del 38 %)					0,38		
	SOMMANO					0,38	2'642,64	1'004,20
73 W2.003.040. 020.a	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco ... , stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore finito 30 mm		154,00			154,00		
	SOMMANO m2					154,00	9,78	1'506,12
74 W2.003.040. 020.e	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco ... uzione con minifinitrice, di cui alle voci precedenti per una larghezza fino a 1 m, aumento del (Percentuale del 38 %)					0,38		
	SOMMANO					0,38	1'506,12	572,33
75 N.V.	eliminazione canalina di raccolta scolo acque stradali con rimozione, smaltimento, scarifica e ripristini tutto compreso					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		75'254,08

COMMITTENTE:

